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Prishtinë, më 30.08.2024
Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, mbështetur në nenet 11, 13, 17. të Ligjit Nr. 08/L-056 për Mbrojtjen e Konkurrencës, të Publikuar në Gazetën Zyrtare, datë, 14 Qershor 2022, Udhëzimit Administrativ 02/2023 2023 për Procedurën e Parashtrimit të Kërkesave për Lejimin e Përqendrimit të Ndërmarrjeve shpallë këtë :

NJOFTIM I PËRQENDRIMIT

Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës me datë; 22.08.2024, me Nr. Prot. 541/24-11/H ka pranuar kërkesën për Njoftim të Përqendrimit përmes Znj. Jona Kacinari Përfaqësuese Ligjore lidhur me blerjen e 100% të aksioneve mbi kompanitë (target) nga PODRAVKA AGRI, (blerës) dhe FORTENOVA GRUPA JSC,(shitës).

Njoftimi për Përqendrim është i bazuar në Marrëveshjen e Shitblerjes së Aksioneve e lidhur më 26.07.2024. ndërmjet PODRAVKA AGRI d.o.o., si blerës, dhe FORTENOVA GRUPA d.d., si shitës.

PODRAVKA AGRI, društvo s ograničenom odgovornošću za upravljanje, me seli të regjistruar në Republikën e Kroacisë, Koprivnica (Qyteti i Koprivnicës), Ulica Ante Starčevića 32, OIB (PIN): 79238637512, MBS, numri i regjistrimit 010143090; Aksionari i vetëm i Blerësit është shoqëria PODRAVKA d.d. me seli të regjistruar në Republikën e Kroacisë, Koprivnica (Qyteti i Koprivnicës), Ulica Ante Starčevića 32, OIB (PIN): 18928523252, MBS (numri i regjistrimit): 010006549; (blerës).

FORTENOVA GRUPA JSC, e regjistruar në Gjykatën Komerciale në Zagreb, e themeluar sipas ligjeve të Republikës së Kroacisë, me seli të regjistruar Zagreb (Grad Zagreb), Rruga Marijana Čavića 1, dhe me numër të regjistrimit të biznesit 081179147; (shitës).

Kompanitë Target
BELJE plus d.o.o., me seli në Republikën e Kroacisë, Darda (Komuna e Dardës), Svetog Ivana Krstitelja 1a, OIB (PIN): 35385249539, MBS (numri i regjistrimit): 081180395;
[bookmark: _GoBack]PIK-VINKOVCI plus d.o.o.  me seli në Republikën e Kroacisë, Vinkovci (Qyteti i Vinkovcit), Matije Gupca 130, OIB (PIN): 16730830330, MBS (numri i regjistrimit): 081180073;
VUPIK plus d.o.o. me seli të regjistruar në Republikën e Kroacisë, Vukovar (Qyteti i Vukovarit), Sajmište 113C, OIB (PIN): 81523019624, MBS (numri i regjistrimit): 081180426.
Energija Gradec d.o.o. me seli të regjistruar në Republikën e Kroacisë, Sesvete (Qyteti i Zagrebit), Ulica Ljudevita Posavskog 5, OIB (PIN): 83373928482, MBS (numri i regjistrimit): 080761705.
BELJE AGRO-VET plus d.o.o.me seli të regjistruar në Republikën e Kroacisë, Meçe (Komuna e Dardës), Kokingrad 4, OIB (PIN): 90274379825, MBS (numri i regjistrimit): 081179911.
FELIX plus d.o.o. me seli në Republikën e Kroacisë, Vinkovci, (Qyteti i Vinkovcit), Matije Gupca 130, OIB (PIN): 03636433694, MBS (numri i regjistrimit): 081180196.

Autoriteti, fton palët e interesuara të shprehin opinionet e tyre për transaksionin e njoftuar. Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës së Republikës së Kosovës, me Adresë Rr. Migjeni kati VI [ish objekti i bankës së Lubjanës] Nr. tel :+381 /0/ 38 200 10982, apo në email adresën: info.konkurrenca@rks-gov.net, në afatin prej 15 ditëve nga dita e publikimit në webfaqe të AKRK-së.
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